
 

 

 

 

 

UCHWAŁA NR XXXIX/324/2018 

 

RADY POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 23 marca 2018 r. 

 

w sprawie załatwienia skargi z dnia 13 stycznia 2018 r.  

w części dotyczącej działalności Członka Zarządu Powiatu w Policach 

 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2017 r. poz. 1868 oraz z 2018 r. poz. 130) w związku z art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 

14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2017 r. poz. 1257 

oraz z 2018 r. poz. 149) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 1. Po rozpatrzeniu skargi xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx z dnia 13 stycznia 2018 r., w części 

dotyczącej działalności Członka Zarządu Powiatu w Policach, skargę uznaje się za 

bezzasadną. 

2. Uzasadnienie faktyczne i prawne sposobu załatwienia skargi, o której mowa w ust. 1, 

a także pouczenie, zawiera załącznik do uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu w Policach. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Na oryginale właściwy podpis 

Przewodniczącego Rady Powiatu w Policach 

Cezarego Arciszewskiego 

 

 

 

 

 

 



1 

 

Załącznik 

do uchwały Nr XXXIX/324/2018 

Rady Powiatu w Policach 

z dnia 23 marca 2018 r. 

 

 

Uzasadnienie faktyczne i prawne sposobu załatwienia skargi 

 

W dniu 15 stycznia 2018 r. do biura Rady Powiatu w Policach wpłynęło pismo xxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxx z dnia 13 stycznia 2018 r., dotyczące likwidacji barier architektonicznych 

dla osób słabowidzących w budynkach użyteczności publicznej stanowiących własność 

Powiatu Polickiego, adresowane do Rady Powiatu w Policach.  

 

Pismem znak AO.0004.3.2018.KK z dnia 22 stycznia 2018 r. Przewodniczący Rady 

Powiatu w Policach wezwał xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx do uzupełnienia braków pisma z dnia 

13 stycznia 2018 r. poprzez jego uszczegółowienie polegające na wskazaniu: 

 czy ww. pismo jest skargą czy wnioskiem,  

 kogo dotyczy pismo, wraz z określeniem organu lub pełnionej funkcji,  

 zarzutów, wraz z określeniem kogo dotyczą,  

w terminie 7 dni od dnia otrzymania wezwania pod rygorem pozostawienia pisma bez 

rozpatrzenia. 

 
W dniu 30 stycznia 2018 r. do biura Rady Powiatu w Policach wpłynęła odpowiedź xxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxx na ww. wezwanie, zawierająca informację, że pismo z dnia 13 stycznia 

2018 r. w części jest skargą na Członka Zarządu Powiatu w Policach oraz określająca 

przedmiot skargi. W pismach skarżący sformułował zarzut, iż w listopadzie podczas rozmowy 

Członek Zarządu Powiatu w Policach obiecała mu dostarczenie wykazu, gdzie w Powiecie 

Polickim zostały usunięte bariery architektoniczne w latach 2014 – 2016. Do dnia 30 stycznia 

2018 r. skarżący wykazu nie otrzymał.  

 

Uchwałą Nr XXXVIII/316/2018 z dnia 23 lutego 2018 r. Rada Powiatu w Policach zleciła 

Komisji Rewizyjnej rozpatrzenie skargi z dnia 13 stycznia 2018 r. w części dotyczącej 

działalności Członka Zarządu Powiatu w Policach, zwanego dalej „Członkiem Zarządu”, 

zobowiązując ją jednocześnie do przedstawienia propozycji sposobu załatwienia skargi 

w formie projektu uchwały Rady Powiatu w Policach. 

 
Rozpatrzeniem skargi xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx z dnia 13 stycznia 2018 r. Komisja 

Rewizyjna zajęła się na posiedzeniu w dniu 13 marca 2018 r., podczas którego wysłuchała 

wyjaśnień skarżącego i Członka Zarządu oraz wypracowała stanowisko w sprawie skargi. 

 

Po wysłuchaniu wyjaśnień Komisja Rewizyjna ustaliła, co następuje. 

 

W listopadzie skarżący rozmawiał z Członkiem Zarządu na temat barier występujących dla 

osób niepełnosprawnych na terenie Powiatu Polickiego. Według skarżącego w toku rozmowy 

Członek Zarządu obiecała mu dostarczenie wykazu, gdzie w Powiecie Polickim zostały 

usunięte bariery architektoniczne w latach 2014 – 2016. Członek Zarządu potwierdziła fakt 

rozmowy ze skarżącym, natomiast zaprzeczyła jakoby zobowiązała się do wykonania 

jakiegokolwiek wykazu. Członek Zarządu oświadczyła, iż spotkanie dotyczyło przyszłych 

działań Zarządu Powiatu w Policach, zmierzających do usunięcia barier dla osób 

słabowidzących.  

 

Skarga okazała się bezzasadna. 

 



2 

 

Komisja Rewizyjna nie stwierdziła naruszenia przepisów prawa. W kwestii przedstawionej 

w skardze zaistniała rozbieżność, której nie sposób usunąć. Komisja Rewizyjna pozbawiona 

jest możliwości dowodowych, które pozwalają na usunięcie dysonansu w oświadczeniach 

skarżącego i Członka Zarządu. W sprawie prawdopodobnie zaistniało nieporozumienie. 

Przemawia za tym fakt, iż Członek Zarządu przystąpiła do pewnych działań będących 

skutkiem rozmowy ze skarżącym. Niezrozumiałe i nielogiczne byłoby w takiej sytuacji 

niesporządzenie wykazu. Komisja Rewizyjna wskazuje, iż dotychczas nie miały miejsca 

sytuacje, aby Członek Zarządu nie dostarczyła materiałów, o które była proszona.     

 

Komisja Rewizyjna z uwagi na niemożność ustalenia obiektywnego stanu faktycznego 

zaistniałego w   sprawie oraz przytoczone powyżej okoliczności nie stwierdziła 

nieprawidłowości w działalności Członka Zarządu. 

 

Mając powyższe na względzie Rada Powiatu w Policach uznaje skargę za bezzasadną. 

 

Pouczenie 

 

W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej 

bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 

nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje 

poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania 

skarżącego.



1 

 

Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Komisja Rewizyjna Rady Powiatu w Policach w trybie § 21 

ust. 1 pkt 4 w związku z § 57 ust. 3 Statutu Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego z 2015 r. poz. 5579). 

 

W dniu 15 stycznia 2018 r. do biura Rady Powiatu w Policach wpłynęło pismo xxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxx z dnia 13 stycznia 2018 r., dotyczące likwidacji barier architektonicznych 

dla osób słabowidzących w budynkach użyteczności publicznej stanowiących własność 

Powiatu Polickiego, adresowane do Rady Powiatu w Policach.  

 

Pismem znak AO.0004.3.2018.KK z dnia 22 stycznia 2018 r. Przewodniczący Rady 

Powiatu w Policach wezwał xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx do uzupełnienia braków pisma z dnia 

13 stycznia 2018 r. poprzez jego uszczegółowienie polegające na wskazaniu: 

 czy ww. pismo jest skargą czy wnioskiem,  

 kogo dotyczy pismo, wraz z określeniem organu lub pełnionej funkcji,  

 zarzutów, wraz z określeniem kogo dotyczą,  

w terminie 7 dni od dnia otrzymania wezwania pod rygorem pozostawienia pisma bez 

rozpatrzenia. 

 

W dniu 30 stycznia 2018 r. do biura Rady Powiatu w Policach wpłynęła odpowiedź xxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxx na ww. wezwanie, zawierająca informację, że pismo z dnia 13 stycznia 

2018 r. w części jest skargą na Członka Zarządu Powiatu w Policach oraz określająca 

przedmiot skargi.  

 

Przepis art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(Dz. U. z 2017 r. poz. 1868 z późn. zm.) stanowi, że do wyłącznej właściwości rady powiatu 

należy podejmowanie uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji 

rady powiatu. 

 

Natomiast zgodnie z art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2017 r. poz. 1257 z późn. zm.) jeżeli przepisy 

szczególne nie określają innych organów właściwych do rozpatrywania skarg, jest organem 

właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności m.in. zarządu powiatu, 

z wyjątkiem spraw określonych w pkt 2 – rada powiatu. 

 

Uchwałą Nr XXXVIII/316/2018 z dnia 23 lutego 2018 r. Rada Powiatu w Policach zleciła 

Komisji Rewizyjnej rozpatrzenie skargi z dnia 13 stycznia 2018 r. w części dotyczącej 

działalności Członka Zarządu Powiatu w Policach, zobowiązując ją jednocześnie do 

przedstawienia propozycji sposobu załatwienia skargi w formie projektu uchwały Rady 

Powiatu w Policach. 

 

Rozpatrzeniem skargi xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx z dnia 13 stycznia 2018 r. Komisja 

Rewizyjna zajęła się na posiedzeniu w dniu 13 marca 2018 r., podczas którego wysłuchała 

wyjaśnień skarżącego i Członka Zarządu Powiatu w Policach oraz wypracowała stanowisko 

w sprawie skargi. 
 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 



2 

 

 

Podjęcie przez Radę Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi skutków 

finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego. 

 


